宗土地上适时建设办公场所及研发、生产基地。具体内容详见公司于2021年9月14日发布的《关于购买资

产暨关联交易的公告》，以及于2021年10月18日发布的《关于与关联方长春博维高科技股份有限公司签署<

土地使用权及地上附属物之转让协议>的公告》。

长春吉大正元信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

 — 70 —

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

长春吉大正元信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

 — 71 —

（一）修订公司制度

   报告期内，经公司第八届董事会第五次会议、第八届董事会第六次会议等相关会议审议通过，公司修

订了一系列公司治理制度，包括《信息披露管理制度》《公司章程》《股东大会议事规则》《董事会议事规

则》《关联交易管理制度》《对外担保管理制度》《募集资金管理制度》《董事、监事和高级管理人员持有公

司股份及其变动管理制度》《重大事项报告制度》《内部审计制度》等，相关制度内容已在巨潮资讯网披露，

可检索查阅。

（二）公司涉密信息系统集成资质剥离

   公司于2020年12月24日上市，根据相关规定上市公司不能持有涉密信息系统集成相关资质。公司已于

上市前制定涉密信息系统集成资质所涉业务剥离方案，并于本报告期内按照剥离方案和相关申请程序将涉

密信息系统集成资质剥离至全资子公司长春吉大正元信息安全技术有限公司。上述事项详见公司披露于巨

潮资讯网《关于涉密信息系统集成资质剥离的公告》（2021-004）、《关于全资子公司取得涉密信息系统集

成资质的公告》（2021-006）。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

长春吉大正元信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

 — 72 —

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 135,300,000 75.00% 6,000,000   -66,623,741 -60,623,741 74,676,259 40.06%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 24,625,000 13.65%   -24,625,000 -24,625,000 0 0.00%

 3、其他内资持股 110,675,000 61.35% 6,000,000   -41,998,741 -35,998,741 74,676,259 40.06%

  其中：境内法人持股 75,203,028 41.69%   -21,425,000 -21,425,000 53,778,028 28.85%

   境内自然人持股 35,471,972 19.66% 6,000,000   -20,573,741 -14,573,741 20,898,231 11.21%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 45,100,000 25.00%   66,623,741 66,623,741 111,723,741 59.94%

 1、人民币普通股 45,100,000 25.00%   66,623,741 66,623,741 111,723,741 59.94%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 180,400,000 100.00% 6,000,000   6,000,000 186,400,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

长春吉大正元信息技术股份有限公司 2021 年年度报告全文

 — 73 —

1、报告期内，公司2021年限制性股票授予完成并登记上市，授予股份数量总计为6,000,000股，详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)披露的

《关于2021年限制性股票激励计划首次授予登记完成的公告》（2021-043）以及《关于2021年限制性股票激励计划预留限制性股票授予登记完成的公告》

（2021-063）。

2、报告期内，公司66,623,741股首次公开发行前已发行股份限售期满，并于2021年 12月27日上市流通，详见公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)